ris revera reputatio opinio dari favorabilis, ex deductis post antiquiores per Rodriguez de conc. credit. part. i. articul. 1. num. 10. Fachin. lib. 10. contrav. cap. 35. & lib. 3. cap. 69. Har- prect. in s. t. inst. Quibus modis re contrah. obligat. num. 261. cum leg. & in s. fuerit ad insufficiam action. num. 35. Trenta- cinq. varior. respolut. lib. 3. de pignor. refutat. lib. 11. num. 4. verj. cum. gatur. Meretend. contra. libr. 3. cap. 9. lat. Andreol. contra. 9. num. 1. & leg. qui tamets. num. 10. fateur quod in foro durum fit recessus a contrario opinione. Ca- lili. lib. 3. contrav. cap. 4. num. 16. apud quois concordantes, quasi quod ex amplitudine text. in distil. affectus. Et in s. his conquefuntur. Aut de eligib. dot. ac etiam ob argumentum sive incoincidentem. Et inter dorem. & creditores mutuantur.

In foro tamen omnino recepta, ac hodie extra controversia, ut etiam in causa matrimonii, & creditoris mutuantur ad tricentendum, &c. inter domum, & creditores mutuantur ad centendum, in puncto iuriis ultra verior videatur.

versum est contra opinio, ex pleno deducti per Gizzal.
decis. 1. in princip. Rodriguez de concur. credit loc. cit.
Caren. resolut. 197. num. 2. Fab. in Cod. tit. deur. defini.
28. Colcer. decis. 57. num. 6. ad niuum fatetatem Adden. ad
dec. 666. part. 4. recens. tom. 3. atque pro abfolito supponit
in decifionibus editis in dicta alia quafione super bonis
nos poete quafitis, de qua dicto dico. 83. cum seq. dum alias
illa faula eſſet, quales etiam remanentur tot alia quafios
nes refultantes, vel a privilegio text. in l. robes. Coad. de Jur.

tum, censatur de bonis ipsius mulieris perinde, ac si ipsam dicam in qualitate venditori viro mediante pecusia , quam deinde immediate eidem in dictem dedicas, ex illis que habentur supra, digm. 49. ac etiam dsc. 145. occurrunt agendi, an in hujusmodi digesto, cypique refutacione inter prae- legium deductum ex auctoritate, adveritus bona fide com- missarium ascendenter.

Et in hoc probabilis videtur privilegium non intrare, ut in species eis Rom. conf. 445. n. 8. circa festis unde inferius, adverturn Coravantur. dec. quart. 2. 5. 3. numer. 5. quod relatio Sanch. de mar. lib. 6. disp. 7. numer. 5. Capill. contra lib. 2. cap. 4. numer. 3. cum quis ubi laté de tota materia Merl. de pignor. lib. 3. ist. 2. qu. 50. num. 10. Rot. dec. 25. numer. 3. parti. recessio.

Et quamvis Rodeq. de *conz. credit.* ditz art. 1. nu. 23. ex Flores de Mena quem allegat; agendo de artis, cum hac specie in sa regione symbolizantibus, contrarium tenet pro dote, artamen quidquid sit de locali more, generaliter non videtur habere opinio sciplina, ut proposito fundamento non innixa, cum verba text. in d. affidat & in s. his *consequens*, clare percutere videantur illi non detinet, quam ex auctoritate eiusdem iuris simplicitate confidit viro in quantitate, dum tutius poterat eam constituire in specie. & in qua veritate, ac de facto contendat de domino vitando, ac de depauperatione; id autem quod provenit ex compensatione inequalitatibus, ex iuri fictione magis, quam ex veritate importaretur.

tatis, ex iuris fictione magis, quam ex causa vestre importare
dicitur causam onerosam, non vere, sed ficte, idque ad-
mitendum non videatur iste cumulus praesumptionum, ac spe-
cialitatem, potissimum quia illa causa mulieris congrue non
videatur illa conformatioris ratio, quia in dictis iuribus con-
federatus, quia mulier debet nubere pari, ac propter
dicta causa confederabilis videatur ad effectum excludendi
fraudem futuri creditoribus ita parisi solitam, & ob quam,
ubi ejus admittimur urgant, anterior forensis causam lu-
crativam postponatur secundum forentis causam onerosam,
ut supra.

92 Terciū ampliatur, ut procedat etiam in fructibus data-
bus; ut firmatur per Rot. decr. 383, numer. 9, cum sega-
peclerim numer. 12, part. 5, recent. etiam si agatur de sola
hypotheca legali, ex Bart. in leg. si cum dote, & fin autem, ff.
sol. matrim. numer. 6, & 7. Negulian. de pign. part. 5, membr. 1.
numer. 10, cum segg. tali Butifast. conf. 103, ex numer. 11, ad fin.
Surd. decr. 240, numer. 16, infin. Bof. de dor. cap. 18, numer.
24, eq. Ad quod conseruent ea, quae ad materiali text
le, non sū cessibile, ut plenē Biol. Novell. de dor. part. 12,
numer. 15, cum seq. Negulian. d. 4, membr. 2, par. numer. 104,
& ceteri relati per Gabt. de credit. cap. 4, quesit. 11, nu. 1588.
Acol. de privil. credit. prelud. 2, num. 5, & seqq. & pluries
sequebitur illi Rot. ut habetur decr. 186, numer. 9, 189, numer.
40, & 276, numer. 2, post Z. eccl. de obligat. Cam. & in aliis,
quarum prima, & secunda sunt repetita decr. 40 & 174 par.
9, recent.

34. cum & eq. Ad quod conteretur est, quod ad materiam text. & leg. *Lucius*, ff. qui pot. in pgn. hab. disputa sunt circa privilegium concedendum fructibus dotalibus, quod fortis competit, ut subtilis de feud. ad mater. *Bulla Baronum*, dec. 79. Verum ut in iis, que non debentur ex conventione, sed ex dispositione iuris ob dilatam solutionem, hypotheca pro fructibus metienda solum sit ex tempore more, adverbi Mantic. lib. 14. tit. 46. numer. 9, cum quo pertransit Rot. Ita distinguitur inter unum casum, & alterum decisi. 206. a numer. 12. ad 19. part. 10. recent. Cumque iusfundendum potioritatis pro uliris dotalibus adhuc in foro non disputaverunt, idcirco matrinius judicium desuper reservo, cum mihi dicta ampliatione non omnino probetur, dum a frequenti contingentiis, iustus usurparum, seu frumentum debitum presupponendum est in muliere, post solutum matrimonio vere, vel interpretatio, neque causationes quibus innituntur dicta iura potoritatem concedentia,

Quatuor ienit Mantic. dictib. 11. titul. 19. numer. 22.
¶ 93 Et 16. & 17. 26. & 28. in fine, ubi moverit ex mente Bart.
in eadem est. affidus. numer. 10. ampliarie posse videatur etiam
ad dotem traditam per sponsam de futuro, & quam senten-
tiā latē tuerit Merend. lib.6. controv. cap.33. Contrarium
verò latē probat Surd. conf. 131. numer. 27. ubi etiam ipsi le-
galem hypothecari negat, exhibit deductus, quali quod dos
non detur sine matrimonio, super quo puncto, quem hinc
Inde discessit Boss. de dote, dicto cap. 18. numer. 22. adhuc in
foro per me non disputato, patiter reservo iudicium; pro
meo tamen sensi probabilior videatur hæc posterior opinio,
pro qua sit etiam authoritas Negundas. 4. memb. 2. par. nu-
mer. 71. ¶ 72. ac allorum, de quibus Surd. ubi supra, atque hanc
tenere videatur Boss. ibidem, nisi, ut alibi advertitur, vel ex
more regionis, vel ex aliis facti circumstantiis, sponsa, quasi
necessitate, dotem sponso etiam ante matrimonium tradit-
erit, ita utrèt eadem ratio que militet in date mulieris
jam nuptie.

Plures e contrario dictæ posterioritatis traduntur restrictiones, ultra superioris insinuationem notitiam, ac absolutum in lucis, & donatibus, praesertim si ageretur de date confessatione præbuta disputare. Denum cum inter datis privilegia recentiarur illud de quo iuprà presumptio anterioritatis inter duo instrumenta, eadem dicte confessæ, ex latè deducit per Gai. dicit cap. 103.

4. **num. 1863.** *Auctor de privil. credit. regul. 3. in prefatione a numer. 1. ad 34. Boff. dicto cap. 18. numer. 60. Olca dictio 104. rul. 6. quef. 214. ubi in fine ex Gai. Barbo. Acof. Merlin. & alii relatis, habetur quod istud præfumigium sit cessibile, ac transfluisse, an feliciter ita præfumigium procedat, ubi immo- 105. ller non habet instrumentum, sed scripturam privatam ejusdem date, vel etiam anteriori, non habeat rem requisita tex. in *l. legi p. 1. f. 1. fol.* matrim. numer. 10. tenet contra multorum habentem scripturam privatam, & legemuntur Marant. con- 91. numer. 6. & 7. Pacif. de Salv. impedit. 3. cap. 2. numer. 489. Boff. dicto cap. 18. numer. 62. Verum Soccin. iuu. in eadem *l. num. 49.* impugnat dictum doctrinam alterius Soccini relatum numer. 47. quia quod præfumigium etiam isto casu locum habeat; incongrua tamen videtur ista quæstio, quoniam, aut a scriptura abest, typico antitudo ob inter- ventum trium testium, vel ob aliam iustificationem æquipollentem, quam hodie ab solutum est sufficere, quoque trius testis non sit de forma, ut in sua materia *tab. 1. fol. de credit.* & tunc nulla differentia viger inter instrumentum, & scripturam privatam, aut veridicta iusprudicio viger, & tunc non est agere de præfumigio in pari causa, sed de substantia veritatis, quam præfumigium supplerere non pos- test, ut receptum habemus in præfumigio favore Ecclesiæ, at pia cause, ut plures *tab. 1. fol.* de reformatiis cuius simili- bus; ac etiam intrat consideratio Soccini, de non admittendo concordum toti specialitatibus, suffragante cir- constancia dispositio administrculo deducto ex primordio ve- ritatis, unde proprieitate minus rigorose in æquipollenti librando procedendum sit, ex ea ratione, ob quam dotti constitutio minoribus contenta est probacionibus, ut super, *disc. 150.* idœcum cum mulier, qui supponatur rapta, vel stuprata, prætenderet anterioriter advenitus crea- diores instrumentos posteriores cuidam scripturam pri- vata continent dorem prius à viro stupratoru, vel rapto- re constitutam; dicebam dictam causam non sufficere, cum pro hac dote non competat hypotheca legalis, ut supra. Verum istud veritatis primordio, eo probato mag- gnum dicto scripturae veritatis administrulum inducere vi- detur.*

Et haec pro nunc adnotare sufficiat in ista materia con- currit circa ea, quæ magis formo adaptata sunt, reliqua enim negliguntur, potius Scholis, & Academis convenire vi- dentur.

ANNOTAT. AD DISC. CLXVI.

N Otatum supra ad disc. 77.

D de dote Monialium, seu alias vitam celibem pro- fidentium.

S U M M A R I U M.

 - 1 *Quod dos Monialium sit damnata utpote sapiens simo- nianum.*
 - 2 *Omne quod datur per ingressum in religionem, est simo- nianum.*
 - 3 *Contrarium verius, ut certus dos, qui sit necessaria, neque Monasterium possit minucere, vel remittere.*
 - 4 *An dicit proveniar ex præfumigio, vel potius ex qua ratione.*
 - 5 *Dos Monialium est uniformis, non data exceptuatione per variorum.*
 - 6 *Fallit in tercio foro que est duplicata, & de mate- ria.*
 - 7 *Ihem supramerariis, & aliis.*
 - 8 *Pro dote Monialium debentur etiam fructus, vel usus & dotales.*
 - 9 *De dote que datur puellis viventibus in conservatoriis, vel pīs domibus.*
 - 10 *Quod non vera dōs, neque ei conceniat legatum dona- lium subdoliorum.*
 - 11 *Ouid veniat sub nomine dōs: Monialium.*
 - 12 *In specie anno, vel mensu reddiri, qui Monialibus affigatur.*
 - 13 *Que regula debet circa dictum redditum, aliasque dōtis appenditiciis Monialibus.*
 - 14 *Quoniam regula annā fini charitatis a subdia dotalia.*
 - 15 *De scaducia Religiosi dimicata bona ad suam dispositio- nem, vel annum redditum.*
 - 16 *De plurimi generibus, ita convenientibus dōti spiri- tuali, ac dōti carnali.*

M onialium dos dannata videtur per Sacros Canones *l. 1. cap. non. 1. f. 1. cap. quoniam de Simonis ubi eo prohibetur etiam quod concruxere Monasterii pauperes, & in extravaganti sume de simon. ubi prohibetur, ne dumidotes, sed etiam prandia, munera, localia, & familia, & firmat Abb. in d. cap. quoniam de simon. & ceteri relativi per Surd. conf. 295. in princ. Redoan. de simon. par. 2. cap. 29. Ugolini. de simon. tabul. 1. cap. 4. 1. Cyriac. contr. 504. nu- 17. cum seq. atque conferre videtur plene firmata per Rot. in Romana, seu Florentina transactionis 4. Aprilis 1666. com. Cerro Impres. post Zuff. de legit. prot. disc. 50. & post colluct. Bonard. dec. 175. ut simoniacum dicatur orum id quod recipuerit, vel daretur pro admittance ad religionem, vel ad inscepitionem habitus, & de qua causa habetur actum sub tit. *de Regularibus.**

His tamen non obstantibus, omnino verius est, dōtem 3 in Monialibus dari, ne dum licet, sed etiam necessario, adeo ut ex deductis infra, ac etiam supra, *disc. 1. ex pluribus decretis Sic. Congregati.* neque volens possit Monasterium illam remittere, vel minucere, ut ceteris re- latis habetur apud Cyriac. dicta contr. 504. numer. 21. cum seq. Surd. dicto conf. 295. Gratian. disc. 254. num. 29. & 30. & disc. 295. plene Tambut. de jur. Abbatis. dispu. 5. que si. 3. n. 1. & per rot.

Et quoniam aliqui id referant consuetudini, vel recepto 4 uitio, ali vero prædictis Pontificiis, fine eidem Constitutioni Clemens. VIII. Attamen ille videtur legistarum, vel Morationis confutare frigiditates, quoniam si iste dicendus effectus simoniacus, probabiliter Ecclesia id non permitteret, multo minus adeo præciam necesse sitare inducere; merito autem id permittit, inde prædicti: quoniam se vera esse credunt.

D I S C. CLXVII.

 - 17 *De opinione voluntum, quod dos expresse relata solis nobentibus in seculo debetur etiam nobentibus spiritualiter.*
 - 18 *Relicta majori: summa pro dote carnali, & minori pro dote spirituali: adhuc ingredienti monasterium debetur summa major.*
 - 19 *Reprobator conclusio, de qua, n. 17.*
 - 20 *Ac etiam reprobator altera, de qua n. 18.*
 - 21 *Si summa relicta pro dote spirituali non sufficit, an si supplendas.*
 - 22 *Declaratur quando etiam ingredienti monasterium de- beat dos, quamvis sita pro solo matrimonio carnali re- lata esset.*
 - 23 *Dicpositio indefinite concepta de dote convenit utri- que, rejecta distinctione verborum, si voluntas est da- bia.*
 - 24 *Dummido ex eiuscedem cedat ad commodum monasterii.*
 - 25 *Quid ubi non existat de legato facto ad favorem cer- te personæ, sed pro dotibus pauperum in genere, distin- guitur.*
 - 26 *Conclusio, de qua num. 23. limitatur ubi admixtum est in- teresse tertii.*
 - 27 *Consilium tertii a restare iniunctum non est desiderandum in matrimonio spirituali.*
 - 28 *Monialis transiente de uno monasterio ad aliud, an dos a primo monasterio restituatur.*
 - 29 *Ettiam non restituatur, quandoque primum monasterium gravatum ad alimenta.*
 - 30 *An in dicto casu transiit pauperes, vel fratres, seu ali- teveniar ad unam dōtem.*
 - 31 *Puella non admittitur ad habitum monasticum, nisi prius sita deposition in pecunia numerata.*
 - 32 *Quoniam dictum depositionis sit faciemendum.*
 - 33 *An monasterio competit hypotheca legalis contra deposi- tarium.*
 - 34 *De differentia inter dōtem carnalem, & spiritualiem cir- ca taxam.*
 - 35 *De informitate dōti spiritualis, & in quo dignocatur disformitas.*
 - 36 *Quando intrat dōs duplicate.*
 - 37 *Quid de foresibz, an debent solvere majorem dōtem quam civis.*
 - 38 *Si novitia non proficit, dos deposita refitetur.*
 - 39 *Quid accidente iudicio parentis novitiz, ut dōs acquiratur monasterio.*
 - 40 *Quid ubi novitiz profitetur in articulo mortis ante an- num novitarii, vel ante etiam.*
 - 41 *De aliis ad materiam remissivis.*